[image: image1.emf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2022.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 094/2022.

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM DE UM LADO O MUNICÍPIO DE IRATI E A EMPRESA GS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME, NOS TERMOS DA LEI Nº. 8.666 DE 21/06/93 e ALTERAÇÕES POSTERIORES, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS, PARA ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO, EM TODAS AS SUAS FASES, DE PROCESSO DE RECRUTAMENTO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE IRATI/SC, RESPONSABILIZANDO-SE PELO ATENDIMENTO DE PREVISÕES LEGAIS EXISTENTES, COMPREENDENDO OS SEGUINTES CARGOS: 1. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 20 HORAS SEMANAIS – HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: CURSO SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO – CR; 2. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS SEMANAIS, HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: CURSO SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO – CR; 3. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 20 HORAS SEMANAIS, HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: CURSO SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO COM FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL – CR; 4. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS SEMANAIS, HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: ENSINO SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO – CR; 5. PROFESSOR DE ARTES 20 HORAS SEMANAIS – HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: CURSO SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO E REGISTRO NO ÓRGÃO; 6 – MONITOR SOCIAL 10 HORAS SEMANAIS – ARTESANATO – HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: CURSO SUPERIOR EM ARTES OU PEDAGOGIA COM EXPERIÊNCIA NA ÁREA DE ATUAÇÃO – 03 VAGAS + CR; 7 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 40 HORAS SEMANAIS, HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO – CR, TOTALIZANDO 07 CARGOS.
Contrato que entre si celebram o MUNICÍPIO DE IRATI, Estado de Santa Catarina, com endereço Rua João Beux Sobrinho, 385 - Centro, Irati/SC, inscrito no CGC/MF sob o nº 95.990.230/0001-46, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Senhor ALCIR FERRARI, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e GS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME, com sede na Rodovia 157, km 12, Bairro Urbano, na cidade de Novo Horizonte/SC, inscrita no CNPJ sob o nº 26.936.367/0001-05, neste ato representada por seu representante legal Sr ARNO GOLDSCHMIDT, doravante denominado simplesmente de CONTRATADA, em decorrência do Processo de Licitação Nº. 103/2021, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021, homologado em 25/10/2021, mediante sujeição mútua às normas constantes da Lei Nº 8.666, de 21/06/93 e legislação pertinente, ao Edital antes citado, à proposta e às seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O objeto do presente contrato é a prestação de serviços CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS, PARA ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO, EM TODAS AS SUAS FASES, DE PROCESSO DE RECRUTAMENTO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE IRATI/SC, RESPONSABILIZANDO-SE PELO ATENDIMENTO DE PREVISÕES LEGAIS EXISTENTES, COMPREENDENDO OS SEGUINTES CARGOS: 1. PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 20 HORAS SEMANAIS – HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: CURSO SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO – CR; 2. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS SEMANAIS, HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: CURSO SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO – CR; 3. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 20 HORAS SEMANAIS, HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: CURSO SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO COM FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL – CR; 4. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS SEMANAIS, HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: ENSINO SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO – CR; 5. PROFESSOR DE ARTES 20 HORAS SEMANAIS – HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: CURSO SUPERIOR COMPLETO NA ÁREA DE ATUAÇÃO E REGISTRO NO ÓRGÃO; 6 – MONITOR SOCIAL 10 HORAS SEMANAIS – ARTESANATO – HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: CURSO SUPERIOR EM ARTES OU PEDAGOGIA COM EXPERIÊNCIA NA ÁREA DE ATUAÇÃO – 03 VAGAS + CR; 7 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 40 HORAS SEMANAIS, HABILITAÇÃO PROFISSIONAL: ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO – CR, TOTALIZANDO 07 CARGOS,  sendo:

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	VL UNITÁRIO R$
	VL TOTAL R$

	01

	Realização de Processo Seletivo para cargos de nível Superior (06 cargos):

. Professor de Ensino Fundamental 20 horas;

. Professor de Educação Infantil 20 horas;

. Professor de Educação Especial 20 horas;

. Professor de Educação Física 20 horas;

. Professor de Artes 20 horas semanais;

. Monitor Social 10 horas – Artesanato, TOTAL 06 CARGOS
	1.176,00
	7.056,00

	02

	Realização de Processo Seletivo para cargos de nível Fundamental (01 cargo):

. Auxiliar de Serviços Gerais 40 horas, TOTAL 01 CARGO
	784,00
	784,00

	*****
	*********************************************
	TOTAL
	7.840,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL
2 - Fazem parte deste Contrato, independentemente de transcrição, os seguintes documentos, cujo teor é de conhecimento das partes contratantes: Edital de Pregão para Compras e Serviços N. 050/2021, além das normas e instruções legais vigentes no País, que lhe forem atinentes.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 – A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pelos serviços, o preço proposto de R$ 7.840,00 (sete mil, oitocentos e quarenta reais), a ser pago quando da homologação do Processo Seletivo.

3.2 - Fica expressamente estabelecido que os preços contratado incluem todos os custos diretos e indiretos requeridos para a execução do objeto contratado, constituindo-se na única remuneração devida.

3.3 - O pagamento será efetivado na Tesouraria do MUNICIPIO  da CONTRATANTE ou em Ordem Bancária,  em 01  (uma) parcela de R$ 7.840,00, a ser paga até o décimo dia do mês subseqüente ao vencido, mediante a prestação dos serviços e  mediante apresentação de nota fiscal, devidamente recebida e aceita  pelo órgão responsável do MUNICÍPIO DE IRATI.
3.4 – Para concretização do pagamento, faz-se necessário a contratada apresentar a nota fiscal de prestação dos serviços, juntamente com a prova de regularidade relativa ao FGTS, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, Certidão Negativa de Falência e Concordata e Certidão Conjunta Negativa de débitos relativos a tributos Federais e à Dívida Ativa da União, a fim de assegurar a fiscalização e as medidas descritos no item 11.1.1 deste contrato.

CLÁUSULA QUARTA -  DO REAJUSTE
4.1 – Não haverá reajuste de valores.

CLÁUSULA QUINTA - DOS PRAZOS
5.1 - O início da execução do contrato é imediato, no primeiro dia útil seguinte ao da assinatura deste instrumento,  com vigência de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado, mediante Termo Aditivo.
5.2 – O prazo de vigência do presente contrato é de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado.
5.3 - Os prazos serão em dias consecutivos, exceto quando for explicitamente disposto de forma diferente.

5.4 - Os prazos se iniciam e vencem em dia de expediente normal.

CLÁUSULA SEXTA - DAS DESPESAS E FONTES DOS RECURSOS

6.1 - As despesas decorrentes da prestação dos serviços, objeto do presente contrato correrão à conta da Dotação do orçamento do Município para o exercício de 2021, conforme abaixo:

Órgão: 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Unidade: 01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Atividade: 2011 – Manutenção da Educação do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: (054) 3390.39.05.0100 – Serviços Técnico-profissionais  ........................................................................................................................ R$ 5.880,00
Órgão: 06 – SEC. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENV. SOCIAL
Unidade: 02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL
Atividade: 2032 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
Elemento de Despesa: (200) 3390.39.05.0100 – Serviços Técnico-Profissionais ........................................................................................................................ R$ 1.176,00
Órgão: 08 – SEC. TRANSPORTES, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

Unidade: 01 – DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

Atividade: 2037 – Manutenção Atividades dos Transportes

Elemento de Despesa: (138) 3390.39.05.0100 – Serviços Técnico-Profissionais ......................................................................................................................... R$   784,00

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.
E, por assim estarem de acordo, assinam o presente termo os representantes das partes contratantes, em 02 (duas) vias de igual forma e teor juntamente com as testemunhas abaixo.

Irati– SC, 09 de novembro de 2022.

ALCIR FERRARI                                                          ARNO GOLDSCHMIDT
CONTRATANTE
                                                         CONTRATADA
Testemunhas:

EMERSON PEDRO BAZI                                  MAURICIO EDUARDO ZANELLA

CPF: 950.485.299-87                                      CPF: 526.034.319-00

[image: image2.emf]

_1551002314.doc
[image: image1.png]